
 
 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

Rossella Zanchetta – Ufficio Affari generali  

 

ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 

 

 
PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N. 111 del 03/11/2023 

 
 

OGGETTO: CONTRATTO CONCERNENTE IL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA CON DURATA 

QUADRIENNALE CON OPZIONE DI RINNOVO, PER IL PERSONALE DELL'AGENZIA REGIONALE 

PER LA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE DELLA VALLE D'AOSTA (ARPA) MEDIANTE L'UTILIZZO 

DI BUONI PASTO ELETTRONICI. CIG 81140348AC. PRESA D'ATTO DI NUOVA MODIFICA 

SOGGETTIVA DEL CONTRAENTE. 

IL DIRETTORE GENERALE  

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1329 del 9 dicembre 2020, concernente la nomina del 

Direttore generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Valle d’Aosta (ARPA) 

nella persona del sottoscritto, per il periodo dal 1° gennaio 2021 al 31 dicembre 2025; 

vista la legge regionale del 29 marzo 2018, n. 7 che reca la disciplina dell’ARPA, con particolare riguardo 

all’articolo 10 concernente le funzioni del Direttore generale; 

richiamato il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante il Codice dei contratti pubblici, normativa 

ancora di riferimento in quanto la contrattazione è stata avviata prima del 1° luglio 2023, data di entrata 

in vigore del nuovo Codice dei contratti (d.lgs. 36/2023); 

richiamati i seguenti  il proprio provvedimenti: 

- n. 101 del 22 dicembre 2020 di presa d’atto dell’avvenuta aggiudicazione definitiva a favore 

dell’operatore CIR FOOD S.C. di Reggio Emilia (RE) del contratto quadriennale, con opzione di 

rinnovo per ulteriori due anni, finalizzato all’erogazione del servizio sostitutivo di mensa per il 

personale di ARPA per un importo stimato di euro 335.966,40 

(trecentotrentacinquemilanovecentosessantasei/40) IVA esclusa e con il quale si è provveduto ad 

assumere il relativo impegno di spesa;  

mailto:arpavda@cert.legalmail.it


 
 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

Rossella Zanchetta – Ufficio Affari generali  

 

ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 

 

- n. 53 del 31 maggio 2021 con il quale si è proceduto alla presa d’atto del conferimento di 

cessione del ramo di azienda alla Società BLUBE SRL con decorrenza 1° aprile 2021 negli effetti 

del contratto in oggetto; 

visti:  

- il contratto, sottoscritto in data 1° febbraio 2021, con termine finale al 31 gennaio 2025, con 

eventuale attivazione dell’opzione di rinnovo per ulteriori ventiquattro mesi, registrato all’Agenzia 

delle Entrate in data 11 febbraio 2021  al n. 4819; 

- la lettera inviata dall’operatore 360 WELFARE S.R.L. con sede legale in Via S. Quintino Sella, 3  

a Milano (MI) (prot. ARPA 1031/2023) con la quale dichiara che in data 30 giugno 2023 è stato 

formalizzato l’atto di fusione mediante incorporazione della società YES TICKET S.R.L. in Blube 

s.r.l. la quale subentra senza soluzione di continuità ed assume tutti i diritti e gli obblighi della 

società incorporata Yes Ticket nonché,  sempre in data 30 giugno 2023 è stata deliberata la 

modifica della denominazione della società da  Blube s.r.l. a 360 WELFARE S.R.L. con sede in 

via Quintino Sella, 3 a Milano_ P.IVA  02918310356;  

- la nota ARPA (protocollo n. 12412/2023) con la quale si comunicava che l’Agenzia avrebbe 

proceduto al pagamento delle fatture emesse da 360 WELFARE S.R.L., previa formale presa 

d’atto del cambio societario e solo ad ultimazione dei controlli sul possesso dei requisiti richiesti 

in sede di gara, in capo all’operatore subentrante, attivati dalla Centrale Unica di Committenza 

regionale che aveva aggiudicato, a suo tempo, il servizio per conto di ARPA;   

- la nota pervenuta dalla Centrale Unica di Committenza Regionale  (CUC) prot. ARPA n. 13562 in 

data 24 ottobre 2023 la quale trasmette l’esito sui controlli effettuati ai sensi dell’art. 80 del d.lgs. 

50/2016 in capo a 360 WELFARE S.R.L.; 

preso atto dell’esito dei controlli effettuati sul possesso dei requisiti e ritenuto quindi, in forza dello 

stesso, di procedere a formalizzare apposita presa d’atto della modifica societaria intervenuta, con 

riferimento alla prosecuzione del contratto in oggetto; 

 

mailto:arpavda@cert.legalmail.it


 
 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

Rossella Zanchetta – Ufficio Affari generali  

 

ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 

 

visto l’articolo 17 della legge regionale 7/2018, concernente la disciplina della vigilanza e del controllo 

sugli atti dell’ARPA ed accertato che il presente provvedimento non è soggetto al controllo preventivo da 

parte della Giunta regionale; 

ritenuto altresì di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile trattandosi di mera presa d’atto 

di intervenuta vicenda contrattuale; 

DISPONE 

1. di prendere atto della nuova modifica soggettiva del contraente per intervenuta fusione societaria 

dell’operatore BLUBE S.R.L., con sede in via A.B. Nobel, 19 a Reggio Emilia (RE) nell’operatore 360 

WELFARE S.R.L. - P.IVA 02918310356 con sede in via Quintino Sella, n. 3 a Milano (MI), a far data 

dal 30 giugno 2023, nell’ambito dell’esecuzione del contratto concernente il servizio sostitutivo di 

mensa (ARPA, mediante l’utilizzo di buoni pasto elettronici (CIG 81140348AC), sottoscritto in data 1° 

febbraio 2021, con termine finale il 31 gennaio 2025, salva attivazione dell’opzione di rinnovo per 

ventiquattro mesi; 

2. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto al controllo preventivo da parte della 

Giunta regionale; 

3. di dichiarare l’immediata eseguibilità del presente atto.   

Il Direttore generale  

           Igor Rubbo 

 

 
 
 
 

mailto:arpavda@cert.legalmail.it

